sul capitolo di spesa della Regione Siciliana 554343 denominato “Contributi agli investimenti per interventi 

inerenti le Strategie Nazionali Aree Interne(SNAI) APQ Madonie, Val Simeto, Sicani, Calatino e Nebrodi. 

Interventi di prevenzione degli incendi  boschivi nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020”, la somma di € 

102.000,00 (euro centoduemila/00) da imputare all’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 44691 del  18 settembre 2024 il Comune di Caltagirone ha comunicato che, in 

merito agli interventi 2 “Realizzazione vasche naturali per rifornimento idrico a servizio dell'area SNAI

[...]

554343 U.2.03.01.02.005 2025 € 251.205,71 

A termine delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, è finanziata l’Operazione 3 – “Ripristino strade tagliafuoco 

nell’area SNAI Calatino” - CUP B28E22000170006 – importo € 251.205,71 (euro 

duecentocinquantunomiladuecentocinque/71)  nell’ambito del Progetto “Prevenzione incendi boschivi Area 

SNAI Calatino”. 

Art. 2 Per l’attuazione della suddetta Operazione 3 è impegnata, sul capitolo di spesa della Regione Siciliana 

554343 denominato “Contributi agli investimenti per interventi inerenti le Strategie Nazionali Aree Interne 

(SNAI) APQ Madonie, Val Simeto, Sicani, Calatino e Nebrodi. Interventi di prevenzione degli incendi 

boschivi nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020”, la somma di € 251.205,71 (euro 

duecentocinquantunomiladuecentocinque/71) per come di seguito indicato: 

Capitolo Codice Anno Importo 

554343 U.2.03.01.02.005 2025 € 251.205,71 

L’Operazione è individuata dai seguenti codici: codice finanziario U.2.03.01.02.005 - CUP 

B28E22000170006 - codice Caronte 37559.